
UNIVERSIDADE FEDERAL DO CEARA
Av. da Universidade, 2853, - Bairro Benfica, Fortaleza/CE, CEP 60020-181

Telefone: 853366-7333 e Fax: @fax_unidade@ - http://ufc.br/
  

EDITAL Nº 05/2021
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE PROJETOS APROVADOS DO EDITAL  PIBI Nº

03/2021
PROGRAMA INSTITUCIONAL DE BOLSAS DE INOVAÇÃO - PIBI

Processo nº 23067.007037/2021-22

O Pró-reitor de Assuntos Internacionais e Desenvolvimento Institucional, no uso de suas
atribuições legais e estatutárias, resolve homologar o resultado dos projetos aprovados para
a seleção de alunos para Bolsas de Inovação PIBI/UFC n° 03/2021,
processo 23067.007037/2021-22, conforme discriminado abaixo:

Projeto Subunidade/
Unidade

Nº de
vagas Coordenação

Business Intelligence CPGE /
PROPLAD 1 Roberta Queirós Viana Maia

Gestão por Competências na UFC CODEC /
PROGEP 1 Telma Araújo do Nascimento

Programa de Visitas do MAUC MAUC/GR 3 Graciele Karine Siqueira

Sistema de Videomonitoramento –
 SmartCampus UFC

Departamento de
Computação / CC 3 Emanuel Bezerra Rodrigues /

Paulo Antonio Leal Rego

Programa de Aprendizagem
Cooperativa em Células Estudantis –

PACCE

Centro de
Tecnologia 3 Hermany Rosa Vieira

Fortalecimento do Empreendedorismo
e da Inovação Institucional na UFC PROINTER 5 Abraão Freiras Saraiva Junior /

Marlon Bruno Matos Paiva
 

Fortaleza,  26 de fevereiro de 2021
 

Prof. Augusto Teixeira de Albuquerque
Pró-Reitor de Relações Internacionais e Desenvolvimento Institucional – PROINTER UFC

 

Documento assinado eletronicamente por AUGUSTO TEIXEIRA DE
ALBUQUERQUE, Pró-Reitor de Relações Internacionais, em 26/02/2021, às 16:44,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº

26/02/2021 20:13
Page 1 sur 2



8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufc.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1811855 e o código CRC C95958CB.

Referência: Processo nº 23067.007037/2021-22 SEI nº 1811855

26/02/2021 20:13
Page 2 sur 2


